
 

平成 24 年 2 月 24 日 

あ お ぞ ら 銀 行 

 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ                     
 
 

＜今後の東日本大震災に対する支援活動について＞ 

 

東日本大震災により被害を受けられた被災者の皆さまに対しまして、心よりお見舞い申し上げ

ますとともに、被災地の一日も早い復興を心よりお祈りいたします。 

あおぞら銀行は、被災した方々の救援や被災地の復興に役立てていただくため、義援金活動や

ボランティア活動を通じ、微力ながら復旧支援を行ってまいりました。 

東日本大震災から 1年が経過いたしますが、引き続き被災地への復興に向けて、当行では今後

の支援活動を以下の通り決定いたしました。 

 

① 業務提携締結先である筑波銀行の被災地復興活動への支援 

  筑波銀行が推進する地域復興支援プロジェクト『あゆみ』の趣旨に賛同し、筑波銀行が実

施している茨城県内被災地の復興支援活動に役立てていただくため、5百万円の支援を決

定いたしました。 

なお、今後も当行は業務提携を締結する被災地の金融機関の復興活動を支援いたします。 

 

② 当行グループ役職員による被災地への寄付活動の継続 

役職員による被災地への寄付活動を継続いたします。なお、平成 24 年 2 月 24 日現在で

17 百万円の義援金を日本赤十字社を通じて寄付いたしました。 

 

③ 役職員のボランティア休暇制度の継続 

当行グループの役職員が、震災で被災された皆さまのためのボランティア活動に参加する

ことを支援するために設立した「東日本大震災ボランティア休暇制度」について、補助面

を充実させた上で、引き続き１年間継続いたします。 

 

当行では、堅調な中核ビジネスや収益基盤を維持し、今後も継続的な支援を続け、被災地の皆

さまのお力になれればと考えています。引き続きご支援たまわりますよう宜しくお願いいたし

ます。 

 
以 上 

 

 

 

 

（報道関係のお問合せ先：ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部（梶谷、神保） 03-5212-9252） 

 
株式会社あおぞら銀行 本店 〒102-8660 東京都千代田区九段南 1-3-1 ℡03-3263-1111㈹ 

 


